OFTWARE   DE   SISTEMA   LEGISLATIVO   ELETRONICO   DE   AUTOMACAO   DO   PROCESSO

LEGISLATIVO,  VISANDO  ATENDER  AS   NECESSIDADES   DESTA  CAMARA  MUNICIPAI  DE

CANDIDO  SALES.

CONTRATADO:  DIEICK SANTOS  FRANCA

FUNDAMENTACAO  LEGAL:  art.  24,  inciso  11,  da  Lei  Federal  n.  8.666/93

ALOR GLOBAL:   R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais)

RATIFICA¢AO: 19/01/2023

DOTACA0 0RCAMENTARIA:

101 -C§mara Municipal

2002 -Gestao da Camara Municipal

3.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiro
Pessoa Juridica33.90.40.00-Servi§os  de  Tecnologia  da

lnforma§5o e Comunicac5o -P. Jurfdlca

[...]

No entanto, a licitacao do objeto constante no Processo Administrativo
004/2023 pode ser dispensada na hip6tese prevista no inc.  11 do art.  75 da
lrei  n°  14.133/21,  que  dispensa  a  necessidade  de  licita¢ao  por  se  tratar  de
servico de valor infchor a R$ 57.208,33  (cinquenta e sete mil duzentos e oito
rears  e  trinta  e  tres  centavos),  de  acordo  com  a  atualizaeao  dos  valores
estabelecidos pelo Decreto n°  11.317/2022.

No caso em tela observa-se que a Camara pretende contratar empresa
de prestacao de  servieos referente a locapao de software de  sistema legislativo

[...]

Contratac5o  de  prestacao  de  servicos  referente  a  locacao  de  software  de
sistema legislativo eletr6nico de automac5o do processo legislativo, visando atender as
necessidades desta Camara  Municipal de Candido Sales.

FUDAMENTO LEGAL-art. 24 da Lei n° 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais)

CAMARA MUNICIPAL DE CANDID0 SALES,19 de janeiro de 2023.

Presidente da CGmara

RLla Getdlio Vargas,101-Centro -Candido Sales -Bahia
CEP: 45157-970 -Fono"ax (077) 34381062 -CNPJ 16.424.053/0001-70

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

C^NDIDO SALES -BAHIA

[...]

pagar5   a   CONTRATADA   o   valor  global   de   R$   13.800,00   (treze   mil   e

Rua Getdlio Vargas,101-Centro -Candido Sales -Bahia
CEP: 45157-970 -Fonelfax (077) 34381062 -CNPJ 16.424.053/0001-70

oitocentos  reais),  correspondentes  a   12  (doze)  parcelas  de  R$   1.150,00
(urn    mil,    cento    e    cinquenta     reais)    durante    o    exercfcio    de    2023
(janeiro/dezembro).

Paragrafo  primeiro.  0  pagamento  acima  referido  sera  efetuado  atrav6s
de dep6sito devendo o respectivo cr6dito ser lancado na Conta Corrente em
nome do CONTRATADO.

Paragrafo  segundo.

[...]

Licitacao n° 005/2023, na forma prevista no art. 24, da Lei n® 8.666/93.

PAGAMENTO:  0  valor total  do  presente  contrato  6  de  R$  13.800,00  (treze  mil  e  oitocentos  reais).  0

pagamento  sera  efetuado  em  12  (doze)  parcelas  mensais  no  valor  de  R$  1.150,00  (Urn  mil,  cento  e
cinquenta  reais),  ate  dia  30  (trinta)  de  cada  mes  da  prestacao  dos  servi¢os,  ap6s  a  emiss5o  da  Nota
fiscal/Fatura.

VIGENCIA: 0  presente contrato  passa  a vigorar a  partir de sua  assinatura  e ter5 seu t6rmino  em  31  de
dezembfo de 2023.